
 
 

●Sede Centrale - Via Primocielo c.n., tel. +39 080 759 251 – fax. +39080759253  Acquaviva delle Fonti (BA) 

●Sede Succursale - Via Albert Einstein, 5, tel. e fax  +39 080 759 246  70021  Acquaviva delle Fonti (BA) 

●Sede IPSSEOA – via G. Deledda, 70021 Casamassima (Ba) – tel. e fax +39 080 926 3129 

www.rosaluxemburg.edu.it - E MAIL: bais033007@istruzione.it   -  POSTA CERTIFICATA: bais033007@pec.istruzione.it 

All’albo 

 

Oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR. 

M4C1I2.1-2022-941-P-6095 CUP: C44D22001630006 
Decreto di individuazione a seguito di avviso ai sensi dell’art. 30 del CCNL per la 

selezione di docenti per la realizzazione di attività di “Formazione alla transizione digitale per 
il personale interno” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.P.R. n. 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO  il D.lgs. n. 165/01, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO  il D.lgs. n. 50/16, recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE, segnatamente per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il D.I. n. 129/18, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'art. 1, c. 143, della L. n. 107/15"; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla 
destinazione di risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le 
azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”, di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR; 

VISTA  la Nota M_PI AOOGABMI n. 91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del 
PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art.2 - Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”, di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR; 

I.I.S.S. ROSA LUXEMBURG - C.F. 91001810729 C.M. BAIS033007 - AF25A43 - Protocollo Generale

Prot. 0009300/U del 15/12/2023 10:03



 

 

VISTA la Nota M_PI AOOGABMI n. 24917 del 27/02/2023 “Progetti in essere del 
PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art.2 - Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”, di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR –  

VISTA  La delibera del Consiglio di Istituto, con la quale si adotta il Piano 
Triennale dell'Offerta Formativa; (PTOF); 

VISTO il decreto di variazione al PA 2022 Prot. 0009876/U del 13/12/2022 con 
cui veniva inserito il predetto finanziamento  

VISTO  Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 26 del 
19/01/2023; 

CONSIDERATO  che il progetto dovrà essere realizzato entro il 31 dicembre 2024; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non 
compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 

VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 
capoverso 1 declinano “Le attività retribuite al personale scolastico interno 
devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 
unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 
espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione 
del medesimo progetto.” 

VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 
capoverso 3 declinano “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento 
(UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di 
preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: 
studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, 
azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, 
spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio 
delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al 
funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi 
relativi alla rendicontazione degli interventi. 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto di questa Istituzione Scolastica relativa 
al conferimento degli incarichi individuali; 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili 

nella voce dei costi indiretti 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non 
compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 

VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 
capoverso 1 declinano “Le attività retribuite al personale scolastico interno 
devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 
unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 



 

 

 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 
espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione 
del medesimo progetto.”  

VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 
capoverso 3 declinano “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento 
(UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di 
preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: 
studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, 
azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, 
spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio 
delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al 
funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi 
relativi alla rendicontazione degli interventi.  

CONSIDERATA  l’esigenza individuare un esperto interno per la realizzazione del progetto 
“ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO” per gli 
anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

DATO ATTO  non suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale 
della scuola 

VISTO  il verbale di valutazione prot. n. 0009299/U del 15/12/2023 
DATO ATTO che la S.V. è in possesso delle competenze necessario nel campo 
RITENUTO quindi di poter conferire l’incarico di “DOCENTE ESPERTO A VALERE SUL 

PROGETTO” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra senza emanazione 
di avviso pubblico  

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Prof. Paolo Latella, docente a tempo indeterminato presso questo Istituto, quale esperto del 

progetto. 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data presumibilmente del giorno 8 gennaio e fino al giorno 

30 giugno 2024, nelle giornate e nelle ore programmate nel calendario redatto dal 

Coordinatore del progetto. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 35,00 orario lordo omnicomprensivo.  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

 


		2023-12-15T10:03:16+0100
	ROCCO FAZIO




